

ලංසු කැඳවීම
කෘෂිකර්ම, පශු සම්පත්, ඉඩම් හා වාරිමාර්ග අමාත්‍යාංශය
ශ්‍රී ලංකා මිනින්දෝරු දෙපාර්තමේන්තුව
ආරක්ෂක සේවය ලබාගැනීම - 2026
ලංසු අංකය - SD/IV/2026

01. මිනින්දෝරු දෙපාර්තමේන්තුවේ 2026/2027 වාර්ෂික අවශ්‍යතා ප්‍රසම්පාදනයට අදාළව පහත සඳහන් පළාත් සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාල හා ඊට අනුබද්ධ දිස්ත්‍රික් මිනින්දෝරු කාර්යාල සහ ප්‍රාදේශීය මිනින්දෝරු කාර්යාල සඳහා ආරක්ෂක සේවය ප්‍රසම්පාදනය සඳහා මුද්‍රා සහිත ලංසු ඉදිරිපත් කිරීමට කරනු ලබන ආරාධනයයි.
02. ලංසු කැඳවීම ජාතික තරඟකාරී ලංසු කැඳවීමේ පටිපාටිය මත සිදු කරන අතර ඉදිරිපත් කළ හැකි අවම ඒකකය එක් දිස්ත්‍රික්කයක් තුළ පිහිටි මිනින්දෝරු දෙපාර්තමේන්තුවට අයත් සියළුම කාර්යාල වේ.
03. ඒ සඳහා උනන්දුවක් දක්වන ලංසු තබන්නන් හට පහත වගුවෙහි සඳහන් ලිපිනයන්හිදී කාර්යාල වේලාවන් තුළ ලංසු ලේඛන අදාළ පළාත් සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාල වලදී පරීක්ෂා කළ හැකි අතර අදාළ පළාත් සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාලයන්හි දුරකථන අංක ඇමතිමෙන් වැඩිදුර තොරතුරු ලබා ගත හැක.
04. එක් දිස්ත්‍රික්කයක් සඳහා රුපියල් දහස (රු.1,000.00) ක් බැගින් ආපසු නොගෙවන මුදලින් 2026.07.28 වන දින දක්වා පෙ.ව. 9.00 සිට ප.ව. 2.00 දක්වා කරනු ලබන ගෙවීම් මත කාර්යාල වේලාව තුළ අදාළ පළාත් සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාල වෙත ඉල්ලීම් ලිපියක් ඉදිරිපත් කිරීමෙන් පසු ලංසු තබන්නන්ට ලංසු කැඳවීමේ සම්පූර්ණ ලේඛන කට්ටලය සහ අයදුම්පත ලබා ගත හැකි අතර ලංසු පත්‍රය සම්පූර්ණ කිරීම සඳහා ලබාදෙන උපදෙස් පත්‍රිකාවෙහි සඳහන් උපදෙස් හොඳින් අධ්‍යනය කර කටයුතු කරන මෙන් දැනුම්දෙමු.
05. ඉදිරිපත් කරන ලංසු වල වලංගු කාලය ලංසු විවෘත කරන දින සිට දින 49 (2026.09.17 දින දක්වා) කට වලංගු විය යුතුය.
06. පූර්ව ලංසු රැස්වීම 2026.07.15 දින පෙ.ව. 10.00 ට අදාළ පළාත් සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාලවලදී පැවැත්වේ.
07. ලංසු භාර ගැනීම 2026.07.30 දින පෙ.ව. 09.00 ට අවසන් කරන අතර ලංසු භාරගැනීම අවසන් වූ වහාම අදාළ පළාත් සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාලවලදී ලංසු විවෘත කරනු ලැබේ.

අනු අංකය	පළාත් සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාලය	ලිපිනය	දුරකතන අංකය
01.	පළාත් සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාලය (වයඹ)	පළාත් සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාලය, උඩවල්පොල පාර, කුරුණෑගල	037-2224062
02.	පළාත් සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාලය (ඌව)	පළාත් සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාලය, පල්ලිය පාර, බදුල්ල	055-2222037
03.	පළාත් සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාලය (සබරගමුව)	පළාත් සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාලය, නව නගරය, රත්නපුර	045-2222935
04.	පළාත් සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාලය (උතුරුමැද)	පළාත් සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාලය, අනුරාධපුරය	025-2222960
05.	පළාත් සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාලය (නැගෙනහිර)	පළාත් සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාලය, ඇතුළු වරාය පාර, ත්‍රිකුණාමලය	026-2222170

සර්වේයර් ජනරාල්
2026.07.10

விலை மனு கோரல்
விவசாயம், கால்நடை வளங்கள், காணி மற்றும் நீர்ப்பாசன அமைச்சு
இலங்கை நில அளவைத் திணைக்களம்
பாதுகாப்புச் சேவையைப் பெற்றுக் கொள்ளுதல் - 2026
விலை மனு இலக்கம் - SD/IV/2026

1. நில அளவைத் திணைக்களத்தின் 2026/27 வருடாந்திர தேவைப்பாட்டுப் பெறுகைகளுக்கு உரியதாக சகல மாகாண நில அளவை அலுவலகங்கள், அதனுடன் இணைந்ததான மாவட்ட நில அளவை அலுவலகங்கள் மற்றும் பிரதேச நில அளவை அலுவலகங்களுக்கான பாதுகாப்புச் சேவை பெறுகைகளுக்காக வழங்குநர்களிடம் இருந்து முத்திரையுடன் கூடிய விலை மனுக்களை சமர்ப்பிப்பதற்காக மேற்கொள்ளப்படுகின்ற அழைப்பாகும்.
2. விலை மனுக்களைக் கோருதல் தேசிய போட்டித்தன்மையான விலை மனு கோரல் நடைமுறைகளுக்கு அமைய முன்னெடுக்கப்படுவதுடன் ஒரு மாவட்டத்தில் அமைந்துள்ள நில அளவைத் திணைக்களத்திற்குச் சொந்தமான அனைத்து அலுவலகங்களுமே சமர்ப்பிக்க முடியுமான குறைந்தபட்ச அலகில் உள்ளடங்கும்.
3. அதற்காக ஆர்வம் காட்டுகின்ற விலை மனுதாரர்களுக்கு பின்ரும் அட்டவணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அலுவலக நேரத்தில் விலை மனு கோரும் ஆவணங்களை உரிய மாகாண நில அளவை அலுவலகங்களில் பரிசீலனை செய்ய முடியும் என்பதுடன் உரிய மாகாண நில அளவை அலுவலகங்களின் தொலைபேசி இலக்கங்களுக்கு தொடர்பு கொள்வதன் மூலம் மேலதிக தகவல்களைப் பெற்றுக் கொள்ள முடியும்.
4. ஆயிரம் ரூபாய் (1,000.00) வீதம் மீள செலுத்தப்படாத தொகையில் 28.07.2026 ஆம் திகதி வரை மு.ப. 9.00 மணி தொடக்கம் பி.ப. 2.00 மணி வரை செலுத்தப்படுகின்ற கொடுப்பனவின் அடிப்படையில் அலுவலக நேரத்தில் மாகாண நில அளவை அலுவலகத்திற்கு கோரிக்கைக் கடிதம் ஒன்றை முன்வைத்த பின்னர் விலை மனுதாரர்களுக்கு விலை மனு கோரும் முழுமையான ஆவணத் தொகுதி மற்றும் விண்ணப்பப்படிவத்தைப் பெற்றுக் கொள்ள முடியும் என்பதுடன் விலை மனுப் பத்திரங்களைப் பூரணப்படுத்துவதற்காக வழங்கப்படுகின்ற வழிகாட்டல் படிவத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆலோசனைகளை நன்கு வாசித்து அதன் படி செயற்படுமாறு தெரிவித்துக் கொள்கின்றோம்.
5. சமர்ப்பிக்கப்படுகின்ற விலை மனுக்களின் செல்லுபடிக் காலம் விலை மனு திறக்கப்படுகின்ற நாளில் இருந்து 49 நாட்களுக்குச் (2026.09.17 ஆம் திகதி வரை) செல்லுபடியாதல் வேண்டும்.
6. முன் விலைமனு ஒன்றுகூடலானது 15.07.2026 ஆம் திகதி மு.ப. 10.00 மணிக்கு உரிய மாகாண நில அளவையாளர் நாயக அலுவலகத்தில் இடம்பெறும்.
7. விலை மனுக்களை ஏற்றுக் கொள்ளுதல் 30.07.2026 ஆம் திகதி மு.ப. 9.00 மணிக்கு நிறைவடைவதுடன் விலை மனுக்களை ஏற்றுக்கொள்ளுதல் நிறைவடைந்த உடனேயே உரிய மாகாண நில அளவையாளர் அலுவலகத்தில் விலை மனுக்கள் திறக்கப்படும்.

தொடர் இலக்கம்	மாகாண நில அளவை அலுவலகம்	முகவரி	தொலைபேசி இலக்கம்
1.	மாகாண நில அளவை அலுவலகம் (வட மேல்)	மாகாண நில அளவை அலுவலகம், உடவல்பொல வீதி, குருநாகலை	037 - 2224062
2.	மாகாண நில அளவை அலுவலகம் (ஊவா)	மாகாண நில அளவை அலுவலகம், பள்ளி வீதி, பதுளை	055 - 2222037
3.	மாகாண நில அளவை அலுவலகம் (சப்ரகமுவ)	மாகாண நில அளவை அலுவலகம், புதிய நகரம், இரத்தினபுரி	045 - 2222935
4.	மாகாண நில அளவை அலுவலகம் (வட மத்திய)	மாகாண நில அளவை அலுவலகம், அநுராதபுரம்	025 - 2222960
5.	மாகாண நில அளவை அலுவலகம் (கிழக்கு)	மாகாண நில அளவை அலுவலகம், உட் துறைமுக வீதி, திருகோணமலை	026 - 2222170

நில அளவையாளர் நாயகம்
10.07.2026

INVITATION OF BIDS
MINISTRY OF AGRICULTURE, LIVESTOCK, LAND AND IRRIGATION
SURVEY DEPARTMENT OF SRI LANKA
INVITATION OF BIDS FOR THE PROCUREMENT OF SECURITY SERVICES - 2026
BID NUMBER - SD/IV/2026

01. Invitation for sealed bids for the procurement of security services for the following Provincial Surveyor General's Offices and affiliated District Surveyor's Offices and Divisional Surveyor's Offices in line with procurement of annual requirements of the Survey Department for the year 2026/2027.
02. Bidding will be conducted through the National Competitive Bidding Procedure (NCB) and the minimum bidding unit shall be the number of all offices of the Survey department established in each district.
03. Interested bidders may inspect the bidding documents during office hours at the relevant Provincial Surveyor's Office listed in the table below. Further information may be obtained by contacting the respective telephone numbers provided.
04. Upon payments of nonrefundable fee of **One Thousand Rupees (Rs.1000.00)** per district (payments shall be made between **9.00 a.m. to 2.00 p.m.** on or before **28.07.2026**) and upon submission of a written request to the relevant Provincial Surveyor's Office, bidders may obtain a complete set of bidding documents along with application form. Bidders are advised to read the instruction leaflet provided before completing bidding documents and act accordingly.
05. Validity periods of the bids shall be 49 days from the date of bid opening. (up to 17.09.2026)
06. The Pre bid Meeting shall be held on 15.07.2026 at 10.00 a.m. at relevant Provincial Surveyor General's Offices.
07. Submission of bids shall be closed at 09.00 a.m. on 30.07.2026 and bids shall be opened immediately thereafter, at relevant Provincial Surveyor General's Offices.

S/N	Provincial Surveyor's Office	Address	Telephone Number
01.	Provincial Surveyor's Office (NWP)	Provincial Surveyor's Office, Udawalpola Road, Kurunegala	037-2224062
02.	Provincial Surveyor's Office (UP)	Provincial Surveyor's Office, Church Road, Badulla	055-2222037
03.	Provincial Surveyor's Office (SP)	Provincial Surveyor's Office, New Town, Rathnapura	045-2222935
04.	Provincial Surveyor's Office (NCP)	Provincial Surveyor's Office, Anuradhapura	025-2222960
05.	Provincial Surveyor's Office (EP)	Provincial Surveyor's Office, Inner Harbour Road, Trincomalee	026-2222170

Surveyor General
10.07.2026